



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FERNANDO APS
KLOKKESTØBERVEJ 12, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. oktober 2020

Birgit Bodilsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fernando ApS Klokkestøbervej 12 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 21 45 72 Stiftet: 17. august 2001 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Birgit Bodilsen Anders Bodilsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	6.504	6.270	5.410	4.986	3.235
Driftsresultat.....	-662	210	352	1.340	169
Finansielle poster, netto.....	-198	-171	-133	-83	-112
Årets resultat før skat.....	-860	39	220	1.257	57
Årets resultat.....	-705	12	133	943	16
Balance					
Balancesum.....	8.072	7.796	6.630	4.601	4.274
Egenkapital.....	1.026	1.731	1.720	1.586	644
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	15	13	12	9	8
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	12,7	22,2	25,9	34,5	15,1
Egenkapitalforrentning.....	-51,1	0,7	8,0	84,6	2,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg, agenturvirksomhed og investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af 2019 betragtes som stærkt utilfredsstillende da det udviser et underskud på 705.498 kr. Underskuddet er fremkommet ved en enkeltstående fejl i værdiansættelse af en del af lagerbeholdning i 7. måned 2019. Fejlen er først konstateret i forbindelse med regnskabsafslutning.

Det er efterfølgende sikret at der er tale om et helt unikt sammenfald af uheldige omstændigheder samt at det er sikret at dette ikke kan gentages.

Fejlen har dog betydet at selskabets ledelse har haft et misvisende beslutningsgrundlag for øvrige driftsmæssige dispositioner i den efterfølgende periode.

Aktiviteter og investeringer der er iværksat i sidste del af 2019 har vist sig at leve op til forventningerne hvorfor der forventes et positivt resultat for 2020 samt 2021.

Virksomhedens ejere har fuld tillid til fortsat vækst og udvikling af Fernando ApS, hvorfor man har besluttet at stille yderligere kapital til rådighed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Dette har imidlertid ikke haft en negativ effekt på selskabets aktivitetsniveau, selskabet har haft rigtigt travlt i foråret 2020.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som påvirker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.503.526	6.269.710
Personaleomkostninger.....	1	-6.805.835	-5.823.331
Af- og nedskrivninger.....		-359.721	-236.267
DRIFTSRESULTAT		-662.030	210.112
Andre finansielle indtægter.....		35.309	4.661
Andre finansielle omkostninger.....		-233.434	-175.466
RESULTAT FØR SKAT		-860.155	39.307
Skat af årets resultat.....	2	154.657	-27.778
ÅRETS RESULTAT		-705.498	11.529
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-705.498	11.529
I ALT		-705.498	11.529

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		99.931	137.602
Goodwill.....		68.149	105.321
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	168.080	242.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		539.501	400.929
Indretning af lejede lokaler.....		328.943	273.068
Materielle anlægsaktiver.....	4	868.444	673.997
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		59.528	0
Andre værdipapirer.....		95.327	60.465
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		157.500	157.500
Finansielle anlægsaktiver.....	5	312.355	217.965
ANLÆGSAKTIVER.....		1.348.879	1.134.885
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.896.451	2.542.255
Varebeholdninger.....		3.896.451	2.542.255
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.760.151	3.335.147
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	0	6.864
Udsudte skatteaktiver.....		100.057	0
Andre tilgodehavender.....		670.459	662.539
Tilgodehavende selskabsskat.....		52.000	28.976
Periodeafgrænsningsposter.....		207.943	56.149
Tilgodehavender.....		2.790.610	4.089.675
Likvide beholdninger.....		36.082	29.605
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.723.143	6.661.535
AKTIVER.....		8.072.022	7.796.420

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		900.903	1.606.401
EGENKAPITAL.....	7	1.025.903	1.731.401
Hensættelse til udskudt skat.....		0	54.600
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	54.600
Anden gæld.....		86.359	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	86.359	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.841.296	2.086.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.357.708	2.570.271
Selskabsskat.....		0	4.554
Anden gæld.....		1.760.756	1.349.255
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.959.760	6.010.419
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.046.119	6.010.419
PASSIVER.....		8.072.022	7.796.420
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2018: 13)			
Løn og gager.....	6.261.408	5.290.818	
Pensioner.....	68.049	69.102	
Andre omkostninger til social sikring.....	102.234	84.808	
Andre personaleomkostninger.....	374.144	378.603	
	6.805.835	5.823.331	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	17.578	
Regulering af udskudt skat.....	-154.657	10.200	
	-154.657	27.778	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2019.....	193.355	185.860	
Kostpris 31. december 2019.....	193.355	185.860	
Afskrivninger 1. januar 2019.....	55.753	80.539	
Årets afskrivninger	37.671	37.172	
Afskrivninger 31. december 2019.....	93.424	117.711	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	99.931	68.149	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	886.985	510.242	
Tilgang.....	310.818	168.509	
Kostpris 31. december 2019.....	1.197.803	678.751	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	486.056	237.176	
Årets afskrivninger	172.246	112.632	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	658.302	349.808	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	539.501	328.943	

NOTER

				Note	
Finansielle anlægsaktiver				5	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgode- havender		
Kostpris 1. januar 2019.....	0	128.696	157.500		
Tilgang.....	59.528	0	0		
Kostpris 31. december 2019.....	59.528	128.696	157.500		
Opskrivninger 1. januar 2019.....	0	-68.230	0		
Årets opskrivninger	0	34.861	0		
Opskrivninger 31. december 2019.....	0	-33.369	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	59.528	95.327	157.500		
 Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse				6	
Sidste års tilgodehavende hos ledelsen er indfriet i regnskabsåret. Udlånet er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, p.t. svarende til 10,05 %. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.					
 Egenkapital				7	
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	1.606.401	1.731.401		
Forslag til resultatdisponering.....		-705.498	-705.498		
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	900.903	1.025.903		
 Langfristede gældsforpligtelser				8	
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Indefrosne feriemidler.....	86.359	0	0	0	0
	86.359	0	0	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser****Returneringsforpligtelse**

Selskabet modtager returvarer fra enkelte kunder. Varerne kreditteres som udgangspunkt med et nedslag i prisen inden varer returneres til leverandøren. Nettoforpligtelsen skønnes at udgøre i størrelsesordenen 200-250 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 75 tkr.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 3-31 mdr. med en samlet restleasingydelse på 862 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 264 tkr. uopsigelighedsperioden, som kan opsiges med 6 måneders varsel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet et skadesløsbrev på 3.000.000 kr. med pant i virksomhedens tilgodehavender fra salg, driftsinventar, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, samt varelager.
